
Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 15. 06. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/815/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost SDH Záhornice o poskytnutí finančního příspěvku mladým hasičům na 

pokrytí nákladů spojených s účastí na mezinárodním táboře v německém 
Gromitzu (příloha č. 1) 

 2. žádost Základní organizace Chovatelů poštovních holubů Náchod o poskytnutí 
finančního daru ve výši 10 000,- Kč (příloha č. 2) 

 3. žádost občanského sdružení SIDURI o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
100 000,- Kč na pořádání 9. ročníku Vinobraní Kuks, které se bude konat 
12.9.2015 (příloha č. 3) 

 4. žádost OMNIUM z.s. o poskytnutí finančního příspěvku na podporu "Týdne 
otevřených dveří kostelů Broumovska v červenci 2015" (příloha č. 4) 

 5. žádost Střední školy Sion High School Hradec Králové o souhlasné stanovisko k 
žádosti o navýšení celkové kapacity školy, mj. s celoživotního vzdělávání (příloha 
č. 5) 

 6. odpověď Ing. Karla Janečka, II. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje na 
výzvu adresovanou Radě Královéhradeckého kraje ve věci "bezpečného 
přecházení silnice I/35 mezi Hořicemi a místní částí Libonice" (příloha č. 6) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí SDH Záhornice, Základní 
organizace chovatelů poštovních holubů Náchod, občanského sdružení Siduri a 
Omnium z.s. 
termín:10.08.2015 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Střední školy Sion High School 
Hradec Králové 
termín:14.12.2015 

 

 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
2 

USNESENÍ RK/17/816/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úplatný převod nepotřebného majetku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

informovat ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém 
usnesení 
termín:10.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/817/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 

prezentačních akcích cestovního ruchu v roce 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 

prezentačních akcích cestovního ruchu v roce 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
účast bude zabezpečena a upravena dle schváleného rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2016, financování proběhne v rámci kapitoly 39  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/818/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Memorandum k realizaci projektu „Rozšíření mostního objektu SO 220 pro vedení 

pěší a cyklistické dopravy v úseku D11-06/1“ mezi Královéhradeckým krajem, 
Městem Hradec Králové a Obcí Stěžery 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Memorandum k realizaci projektu 

„Rozšíření mostního objektu SO 220 pro vedení pěší a cyklistické dopravy v úseku 
D11-06/1“ mezi Královéhradeckým krajem, Městem Hradec Králové a Obcí Stěžery 
dle přílohy č. 1 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
3 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/819/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Darovací smlouvy, včetně přílohy č. 1, mezi Královéhradeckým krajem a firmou 

Tereos TTD, a.s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu 
termín:15.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/820/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro uzavření smluv o 

veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“ 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky k zakázce: „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého 
kraje“, dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II tohoto usnesení k projednání na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.06.2015  
   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
4 

USNESENÍ RK/17/821/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty: 
1) č.48 AP Tour s.r.o. 
2) č.56 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č.63 BusLine Semily a.s. 
4) č.65 ČSAD UO a.s. 
5) č.31 CAR TOUR s.r.o. 
6) č.64 CDS Náchod s.r.o.  
7) č.24 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č.41 OAD Kolín s.r.o. 
9) č.57 KAD s.r.o. 
10) č.72 Osnado s.r.o. 
11) č.48 P-transport s.r.o. 
12) č.25 TAD s.r.o. 
13) č.42 ARRIVA SČ s.r.o. 
14) č.64 ARRIVA VČ a.s. 
15) č.18 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/822/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na kofinancování projektu 

„Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje, II. fáze“ se subjektem OREDO s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
5 

USNESENÍ RK/17/823/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  závěry kontrolního zjištění v rámci Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2014 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu projednat závěry kontrolního zjištění v rámci Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 a přijmout opatření 
k nápravě ke zjištěným nedostatkům, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/824/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 41. 

ročník Memoriálu Richarda Knolla pro Českomoravskou mysliveckou jednotu, o.s., 
okresní myslivecký spolek Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/825/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy a Mateřské školy Prointepo, s.r.o. o zápis v rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1.9.2015 

-zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 6 žáků 
-zápis oboru vzdělávání dle RVP 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá s nejvyšším 
povoleným počtem 6 žáků 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
6 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy Prointepo, s.r.o. o přijatém 
usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/826/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2015 a ostatních 
státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických 
osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedeném rozpočtovém opatření 
termín:14.09.2015 

 2. JUDr. Radce Šulcové, vedoucí odboru školství, 
zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách  
termín:19.06.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:24.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/827/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2015 - II. změna 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:23.06.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
7 

USNESENÍ RK/17/828/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/829/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové o 

zřízení přípravné třídy základní školy ve školním roce 2015/2016 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy ve školním roce 2015/2016 v Mateřské škole, 

Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec 
Králové o přijatém usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/830/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vyhlásit dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015, na dotace 
budou použity finanční prostředky z 24 180 000 určených na dotace pro sociální 
služby kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015, dle důvodové 
zprávy 

 2. schválit výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2015 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů viz příloha č. 1 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
8 

 3. schválit Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů viz příloha č. 2 

 4. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, náhradník Ing. Vladimír Derner 
 b) RNDr. Petr Žďánský, CSc., náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
 c) Bc. Otakar Kalenda, náhradník: PaedDr. Jiří Vedlich, Ph.D. 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/831/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o další část dotace na projekt č. CZ.1.04/3.1.03/87.00029 Domova na 
Stříbrném vrchu - tj. o 821.944,64,-- Kč z MPSV na rok 2015 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/832/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahájit jednání s vlastníkem ve věci odkupu vhodných nemovitostí dle důvodové 

zprávy a příloh č. 3 a 4. 
II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
termín:31.08.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
9 

USNESENÍ RK/17/833/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Žádost ředitele Domova důchodců Lampertice o uvolnění z pracovního místa ke dni 

31.10.2015 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  o d v o l á v á  
  podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., Aleše Cabalku z funkce ředitele 

Domova důchodců Lampertice ke dni 31. 10. 2015 
III. s c h v a l u j e  
  vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice 
IV.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Domov 

důchodců Lampertice ve složení: 
 1. předseda: PaedDr. Josef Lukášek 
 2. členové:  Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

        Ing. Šárka Rutschová 
        Ing. Mgr. Karel Vacek. MBA 
        Ing. Daniela Lusková, MPA 

 3. náhradník: Mgr. Jiří Altmann 
V. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

a) vyhotovit odvolávací dekret pro Aleše Cabalku 
b) zajistit realizaci výběrového řízení 
c) vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/834/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření : zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV na projekt "Podpora 
činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje", reg. č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091, ve výši 690 421, 95 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
10 

USNESENÍ RK/17/835/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v 

kap. 21 na projekt zdravotnictví "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého 
kraje" ve výši 14 675 446,28 Kč na úhradu způsobilých výdajů z vratky 
předfinancování (org.9999) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999  
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/836/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 163.060,60 Kč dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 163.060,60 Kč za současného 
zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/837/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/849/2014 ze dne 30. 6. 2014 - bod 

II. složení realizačního týmu pro Průmyslovou zónu Vrchlabí 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
11 

II.  s c h v a l u j e  
  složení realizačního týmu pro Průmyslovou zónu Vrchlabí od 15. 6. 2015 - viz 

důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/838/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1673/2014 ze dne 15. 12. 2014 v 

části II. složení Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí takto: 
II.  j m e n u j e  
  členy Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí ve složení: 

Předseda komise: Bc. Lubomír Franc – hejtman - Královéhradecký kraj 
Místopředseda komise: Josef Dvořák – člen Rady Královéhradeckého kraje 
Tajemník komise: Ing. Jana Jiráňová – manažerka průmyslové zóny, CIRI 
Členové komise: 
Ing. Karel Janeček – 2. náměstek hejtmana KHK odpovědný za oblast dopravy 
Ing. Emil Kmoníček – vedoucí odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje 
Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru KÚ Královéhradeckého kraje 
Ing. Roman Kosař – vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb 
Ing. Pavel Tichý – vedoucí Centra průmyslových zón - CIRI 
Ing. Jan Sixta – Škoda Auto a.s. 
Ing. Ivan Slimák, PhDr. – Škoda Auto a.s. Vrchlabí 
Ing. Lubomír Vasický – Škoda Auto a.s. 
Ing. Silvie Pochtiolová - CzechInvest 
Ing. Rostislav Večeřa – CzechInvest 
Ing. Rostislav Folta – MF ČR 
Mgr. Jan Hana – MPO ČR 
Ing. Jiří Brandejs – ředitel - SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Ing. Marek Novotný – ředitel - ŘSD Hradec Králové  
Ing. Jan Čáp – vedoucí odboru dopravy KÚ Libereckého kraje 
Ing. Jan Růžička – ředitel - Krajská správa silnic Libereckého kraje 
Ing. Jan Sobotka – starosta města Vrchlabí 
Jiří Ulvr – starosta obce Studenec 
Libor Čvančara – starosta obce Dolní Branná 
Ing. Dagmar Sahánková - starostka města Hostinné 
 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
12 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/839/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady královéhradeckého kraje č. RK/14/617/2015 ze dne 4. 5. 2015 v části 

II. složení Pracovní komise projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" takto: 

II.  j m e n u j e  
  členy Pracovní komise projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" kraji ve 
složení: 
Předseda komise: Bc. Lubomír Franc – hejtman Královéhradeckého kraje 
1. místopředseda komise: Josef Dvořák – člen Rady Královéhradeckého kraje 
2. místopředseda komise: Ing. Karel Janeček - 2. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje  
Tajemník: Ing. Pavel Tichý – vedoucí Centra průmyslových zón, CIRI 
Členové komise: 
Ing. Radmila Kubelková – manažerka průmyslové zóny (CIRI) 
Ing. Jana Jiráňová - manažerka průmyslové zóny (CIRI) 
Ing. Emil Kmoníček – vedoucí odboru investic KÚ 
Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru KÚ 
Ing. Roman Kosař – vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb KÚ 
Mgr. Jan Hana – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ing. Rostislav Folta – Ministerstvo financí ČR 
Ing. Silvie Pochtiolová – CzechInvest 
Ing. Tomáš Blecha - SFDI 
Ing. Jiří Černý – Škoda Auto a.s. 
Michal Kadera LL.M. - Škoda Auto a.s. 
Ing. Lubomír Vasický - Škoda Auto a.s. 
Ing. Jan Hostinský – starosta města Solnice 
Ing. Alice Nováková – starostka obce Kvasiny 
Ing. Jan Skořepa – starosta města Rychnov nad Kněžnou 
František Kinský – starosta města Kostelec nad Orlicí 
Ing. Zdeně Praus – starosta městyse Častolovice 
Šárka Škrabalová – starostka města Opočna 
Zdenka Jedlinská – starostka obce Černíkovice 
Petr Hable – starosta města Nové Město nad Metují 
Ing. Marek Novotný – ŘSD Hradec Králové  



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
13 

Ing. Jiří Brandejs – SÚS a.s. Královéhradeckého kraje 
Ing. Lubomír Kuchař - SSKHK p.o. Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/840/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 2. 2015 v projektu "Transformace 

Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod" se společností 
Průmstav Náchod s.r.o., Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČ: 252 75 062, ve znění 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 2. 2015 dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/841/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. finanční plán Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2015 
 2. pořízení osobního vozidla a použití investičního fondu organizace 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, p.o. 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/842/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1406/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu III/03525 Kamenice, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01406 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
14 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1406/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu III/03525 Kamenice, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01406 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení. 
termín:15.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/843/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Domovu pro 
seniory Pilníkov, Trutnovská 176, Pilníkov na předfinancování ve výši 23 418,00 Kč 
pro projekt „Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 2 602,00 Kč pro projekt „Zateplení 
objektu Domova pro seniory Pilníkov“ z rezervy kap. 21 org. 7777/50 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 501 379,00 Kč 
pro projekt „Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov“ z rezervy kap. 21 org 
7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu  
termín:22.06.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2015  
termín:14.09.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
15 

USNESENÍ RK/17/844/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci ÚSP v 
Hořicích v Podkrkonoší, Strozziho 1 333, 508 01 Hořice na předfinancování ve 
výši 1 006 861,23 Kč pro projekt "Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v 
Podkrkonoší" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 111 873,47 Kč pro projekt 
"Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v Podkrkonoší" z rezervy kap. 21 org. 
7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 500 000,00 
Kč pro projekt "Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v Podkrkonoší" z rezervy 
kap. 21 org 7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I.  
termín:26.06.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2015  
termín:14.09.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/845/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 1.951.958,69 Kč 
pro projekt odvětví zdravotnictví "Snížení energetické náročnosti budovy LDN - B v 
nemocnici Nový Bydžov" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
16 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:12.07.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/846/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na financování a 

předfinancování kap. 21 (org. 7777/50) ve výši 3 024 723,75 Kč pro projekt 
odvětví zdravotnictví "Zateplení hlavní budovy v areálu nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou a stavební úpravy lůžkové části ortopedie a chirurgie" z toho 93 406,60 
Kč na kofinancování způsobilých výdajů projektu a 2 931 317,15 Kč na 
financování nezpůsobilých výdajů 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na financování a 
předfinancování kap. 21 ve výši 140 109,90 Kč pro projekt "Zateplení hlavní 
budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou" z vratky předfinancování 
(org. 9999) určených na předfinancování způsobilých kapitálových výdajů 
projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod I.2) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:15.07.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
17 

USNESENÍ RK/17/847/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 227 
028,60 Kč na předfinancování projektu "Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, kostka)" z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 25 225,40 Kč pro projekt "Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (areál U Stadionu, kostka)" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:30.06.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/848/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/15/689/2015 ze dne 18. 05. 2015 a 

nahrazuje novým zněním usnesení: 
p r o j e d n a l a 
1. seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 
seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
2. poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové 
zprávě 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 15. 10. 2015 - 5. 1. 2016 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev) 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
18 

III. s c h v a l u j e  
  zadání zpracování energetických posudků k projektovým záměrům dle seznamu v 

důvodové zprávě 
IV.  p o v ě ř u j e  
  statutární zástupce jednotlivých organizací dle seznamu v důvodové zprávě, 

zadáním zpracování energetických posudků 
termín:30.09.2015 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím 

na účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě 

 2. uložit statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací předložit 
vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po 
ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po 
proplacení poslední žádosti o platbu) 

 3. schválit zvýšení příjmů z finančního vypořádání o 1 mil. Kč a současně 
investičních prostředků určených v kapitole 21 na přípravu projektových záměrů 
do OPŽP 2014+ (org. 7777/70) 

VI.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/849/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/16/784/2015 ze dne 1.6.2015 a 

nahrazuje novým zněním usnesení: 
II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č.1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č.1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
19 

IV.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/850/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů podaných do 64. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  zahájení realizace projektů akceptovaných a schválených k poskytnutí dotace z 

Operačního programu Životní prostředí, 64 výzva (období 2007-2014) dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy za podmínky schválení financování Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dle bodu III usnesení 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit navýšení rozpočtu kapitoly 21 o 23 500 841 Kč (kapitálové prostředky) na 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů projektů předložených do 
Operačního programu Životní prostředí, 64 výzva (období 2007-2013), 
uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy a o stejnou částku navýšení daňových 
příjmů kraje 

 2. schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím 
na účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě 

 3. uložit statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací předložit 
vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po 
ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po 
proplacení poslední žádosti o platbu) 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním řízení a administrace projektů uvedených v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:30.04.2016 

V. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu III. usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
20 

USNESENÍ RK/17/851/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Domov pro seniory Vrchlabí, čp. 590 –

Rekonstrukce střechy a výstavba výtahu“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle ust. § 38 ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Domov pro seniory Vrchlabí, čp. 590 – 

Rekonstrukce střechy a výstavba výtahu“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle ust. § 38 ZVZ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Domov pro seniory Vrchlabí, 
čp. 590 – Rekonstrukce střechy a výstavba výtahu“ včetně jejích příloh - dle 
důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených dodavatelů: 
1. OBIS, spol. s r.o., Přibyslavská 200, 509 01 Nová Paka, IČ: 60933682 
2. Laušman a Malý s.r.o., Metyšova 150, 514 01 Jilemnice, IČ: 28792556 
3. EUROSTŘECHY s.r.o., 769 01 Holešov - Dobrotice 28, IČ: 26945673  
4. BÁČA, Polička s.r.o., P. Jilemnického 567, 572 01 Polička, IČ:25268422  
5. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Zahradní 75, Dolní Staré Město, 541 01 
Trutnov, IČ: 64255352 
6. STAVANT CZ s.r.o., Horní brána 6, 543 71 Hostinné, IČ: 27486737 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
Ing. Stanislav Pitrman / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků - ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Ing. Stanislav Pitrman / Jitka Brádlová 
Ing. Jaroslav Vaňásek / Ing. Ladislav Satorie 
Ing. Roman Kosař / RNDr. Jan Vachata 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:31.08.2015 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
21 

USNESENÍ RK/17/852/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Bývalý ústav hluchoněmých, 

Pospíšilova 365, Hradec Králové, Interiér – vybavení nábytkem" 
 zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 38 ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Bývalý ústav hluchoněmých, Pospíšilova 

365, Hradec Králové 
Interiér – vybavení nábytkem" zadané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle § 38 ZVZ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Bývalý ústav hluchoněmých, 
Pospíšilova 365, Hradec Králové 
Interiér – vybavení nábytkem" včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených dodavatelů: 
1. Zdeněk Netík – Truhlářství, Třída osvobození 156, 550 01 BROUMOV, IČ: 110 
58 307 
2. Český nábytek a.s., Na Hradišti 1328, 393 01 PELHŘIMOV, IČ: 260 63 395 
3. DS Interiér s.r.o., Malšice 371, 391 75 Malšice, IČ: 280 87 828 
4. KEST s.r.o., Vážní 1064, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ, IČ: 259 15 185 
5. NO+BL Žamberk spol. s r.o., Dolečka 177, 564 01 DLOUHOŇOVICE, IČ: 642 58 
092 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace včetně náhradníků - ve 

složení: 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
Ing. Stanislav Pitrman / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků - ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Ing. Stanislav Pitrman / Jitka Brádlová 
Ing. Jaroslav Vaňásek / Ing. Ladislav Satorie 
Ing. Roman Kosař / RNDr. Jan Vachata 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:31.08.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
22 

USNESENÍ RK/17/853/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod – I. etapa" 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky k zakázce: „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod – I. etapa", dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II tohoto usnesení k projednání na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.06.2015  
   

  

 
USNESENÍ RK/17/854/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rekonstrukce oplocení a vstupu objektu nemocnice Jičín" zadané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
 1. vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení dle přílohy důvodové zprávy:  

a) ESCO stavební společnost s.r.o., Tyršova 271, 506 01 Jičín, IČ 25935151 v 
souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  
b) RITUS s.r.o., Krásné 1, 538 25 Nasavrky, IČ 27501345 v souladu s ustanovením 
§ 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
ASJ s.r.o., Světí 8, 50312, IČ 25281861 
Nabídková cena: 7 285 231,- Kč bez DPH, 8 815 130,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem 

"Rekonstrukce oplocení a vstupu objektu nemocnice Jičín" a Smlouvu o dílo s 
vítězným uchazečem 
 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
23 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení, 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/855/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. sdělení společnosti TREDO s.r.o., Libušská 190/100, 140 00 Praha 4 - Písnice, IČ 

64825337 ze dne 2. 6. 2015 k podpisu smlouvy jako vítězného uchazeče ve 
veřejné zakázce s názvem Gymnázium Boženy Němcové, Pospíšilova 324, Hradec 
Králové - výměna oken a dveří, ze kterého vyplývá, odmítnutí podpisu smlouvy o 
dílo ve veřejné zakázce  

 2. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce s názvem Gymnázium Boženy Němcové, Pospíšilova 324, Hradec Králové 
- výměna oken a dveří zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem Gymnázium Boženy 

Němcové, Pospíšilova 324, Hradec Králové - výměna oken a dveří s uchazečem, 
který se umístil jako druhý v pořadí: 
EMV s.r.o., Vlnitá 890/70, 147 00 Praha 4, IČ 48038792 
Nabídková cena: 6 929 680,- Kč bez DPH 

 2. o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem Gymnázium Boženy 
Němcové, Pospíšilova 324, Hradec Králové - výměna oken a dveří s uchazečem, 
který se umístil jako třetí v pořadí, v případě, že odmítne uchazeč druhý v pořadí 
uzavřít smlouvu o dílo: 
JS - JOB s.r.o., Roháčova 145/14, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ 03467759 
Nabídková cena: 6 940 000,- Kč bez DPH 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvu o dílo  
termín:31.07.2015 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
24 

USNESENÍ RK/17/856/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce „III/3025 Broumov – Božanov, SO 102 Martínkovice" zadané formou zakázky 
malého rozsahu 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: EUROVIA CS, a.s., Národní 

138/10, Nové Město, 110 00 Praha, IČ 145274924. Nabídková cena: 3 746 593,- Kč 
bez DPH a bez rezervy 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zakázky malého rozsahu na zakázku s názvem "III/3025 Broumov – Božanov, 

SO 102 Martínkovice" a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:08.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/857/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekty níže uvedené z vratky předfinancování 

(org. 9999) - návratné finanční výpomoci a z rezervy kap. 21 (org. 7777) 
 1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové - "Dovybavení 

lakovny a dopravní učebny v COV pro automobilový průmysl a dopravu" z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 171 820,- Kč a z rezervy kap. 21 (org7777) na 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 42955,- Kč za 
současného zvýšení kap. 21 u kapitálových výdajů o 214 775,- Kč 

 2. Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice - "Modernizace dílen 
SPŠKS Hořice" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1 499 750,4 Kč a z rezervy kap. 21 (org. 
7777) na kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 374 
937,60 Kč za současného zvýšení kap. 21 u kapitálových výdajů o 1 874 688,- Kč 

 3. Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 - "Moderními technologiemi 
k vyššímu uplatnění na trhu práce" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 297 280,- Kč a z 
rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování projektu ve výši 74 320,- Kč za 
současného zvýšení kap. 21 u běžných výdajů o 81 201,- Kč a u kapitálových 
výdajů o 290 399,- Kč 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
25 

 
 

 4. Vyšší odborná škola a střední průmyslová škola Rychnov nad Kněžnou - "CNC 
centrum, vybavení oboru kominík" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 630 123,20 Kč a z 
rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování projektu ve výši 157 530,80 Kč za 
současného zvýšení kap. 21 u kapitálových výdajů o 703 317,- Kč a u běžných 
výdajů o 84 337,- Kč 

 5. Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 - 
"Dovybavení laboratoří a učeben" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 140 128,- Kč a z 
rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování projektu ve výši 35 032,- Kč za 
současného zvýšení kap. 21 u kapitálových výdajů o 175 160,- Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucí ekonomického oddělení 

zapracovat přijaté usnesení do III změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21 org. 9999 
termín:31.12.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 21 org. 
7777 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/858/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední školy 
propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí na předfinancování ve výši 412 
349,45 Kč pro projekt odvětví školství "Zateplení budovy II - SŠ PTP Velké Poříčí" 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých 
výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 45 816,61 Kč pro projekt 
odvětví školství "Zateplení budovy II - SŠ PTP Velké Poříčí" z rezervy kap. 21 org. 
7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
26 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
506 428,00 Kč pro projekt odvětví školství "Zateplení budovy II - SŠ PTP Velké 
Poříčí" z rezervy kap. 21 org 7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu přijatého usnesení 
termín:22.06.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2015 dle přijatého 
usnesení 
termín:14.09.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/17/859/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠ a ZŠ, Nové 
Město nad Metují na předfinancování ve výši 1 680 264,85 Kč pro projekt odvětví 
školství "Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova 640, 
Opočno" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 644 530,15 Kč pro projekt 
odvětví školství - SŠ a ZŠ, Nové Město nad Metují "Úspora energií v budově 
Domova mládeže a internátu, Jiráskova 640, Opočno" z toho 186 696,06 Kč na 
kofinancování způsobilých výdajů a 457 834,09 Kč na financování nezpůsobilých 
výdajů z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod I.1) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.12.2015 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
27 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:15.07.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/860/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2014 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2014 
 

 
USNESENÍ RK/17/861/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 4,816.756,12 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2006 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
4,816.756,12 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/862/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemek ve vlastnictví pana Petra Komárka: 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
28 

pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 522/2 o výměře 2108 m2 trvalý travní porost v k.ú. Vřesník u Tetína a obci 
Vřesník 
věcné břemeno: parcela je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
24.5.2013 za účelem umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení 
v rozsahu dle GP č. 174-7400/2012 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví pana Petra Komárka, bytem U Tratě 228, 503 52 Skřivany  
p.p.č. 411/10 o výměře 2878 m2 ostatní plocha v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví pana Komárka: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 522/2 o výměře 2108 m2 trvalý travní porost v k.ú. Vřesník u Tetína a obci 
Vřesník 
věcné břemeno: parcela je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
24.5.2013 za účelem umístění a provozování stavby energetického vedení a 
zařízení v rozsahu dle GP č. 174-7400/2012 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví pana Petra Komárka, bytem U Tratě 228, 503 52 Skřivany 
p.p.č. 411/10 o výměře 2878 m2 ostatní plocha v k.ú. Vřesník u Tetína a obci 
Vřesník 
Doplatek kupní ceny: 
částku 49.442,- Kč (tj. 64,21 Kč/m2) za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných 
pozemků doplatí Královéhradecký kraji panu Petru Komárkovi 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí uhradí 
Královéhradecký kraj 
- daň z nabytí nemovitých věcí uhradí obě strany společně a nerozdílně 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za pozemek ve vlastnictví pana Petra Komárka dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.08.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
návrh na směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 
vlastnictví pana Petra Komárka dle bodu II. tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.08.2015 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
29 

USNESENÍ RK/17/863/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3172 Čermná nad Orlicí – Borohrádek, 1. 
etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 

149 00 Praha 4 – Chodov, IČ: 262 71 303 (cena 19 746 316,00 Kč bez DPH a bez 
rezervy, 25 087 695,00 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3172 Čermná nad Orlicí –

Borohrádek, 1. etapa“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 
149 00 Praha 4 – Chodov, IČ: 262 71 303 (cena 19 746 316,00 Kč bez DPH a bez 
rezervy, 25 087 695,00 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 
termín:15.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/864/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3191 Javornice - Blatiny“ 
II.  r o z h o d l a  
  výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 

198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744 (cena 16 681 869,09 Kč bez DPH a bez rezervy, 21 
194 314,68 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce III/3191 Javornice - Blatiny a smlouvu o 

dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: STRABAG a.s., Praha 5, Na 
Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744 (cena 16 681 869,09 Kč bez DPH a bez 
rezervy, 21 194 314,68 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 
termín:15.07.2015 

 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
30 

USNESENÍ RK/17/865/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce II/252 Temný Důl – Pomezní Boudy –

stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem, změna stavby č. 2, kterým 
bude Královéhradecký kraj s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení 
(jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění) SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 

23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce II/252 Temný Důl – Pomezní Boudy – stabilizace skalních 
svahů, úsek Pod Červeným vrchem, změna stavby č. 2 

 2. evidenční list změny stavby – číslo změny 2 (soupis a odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací včetně ceny) 

III. s c h v a l u j e  
 1. soupis stavebních prací včetně ceny (vícepráce) v rozsahu dle evidenčního listu 

změny stavby – číslo změny 2 
 2. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla II/252 Temný Důl – 

Pomezní Boudy – stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla II/252 Temný Důl – 
Pomezní Boudy – stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem 
termín:15.07.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:17.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/866/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku budovy 
č.p. 963 OKB Jičín z důvodu instalace babyboxu. 
Dotčená nemovitost: 
- budova č.p. 963 na st.p.č. 2640, zast. plocha a nádvoří, objekt obč. vybavenosti 
zapsaná katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
31 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku budovy 
č.p. 963 OKB Jičín dle bodu I. tohoto usnesení v k.ú. a obci Jičín 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/867/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3082 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3082 - výměra celkem 3793 m2 
p. p. č. 653/14 o výměře 422 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 654 o výměře 3371 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3082 - výměra celkem 3793 m2 
p. p. č. 653/14 o výměře 422 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 654 o výměře 3371 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
32 

USNESENÍ RK/17/868/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicemi III/323 

29, III/327 32 a III/327 28 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicemi III/323 29, III/327 32 a III/327 28 - výměra celkem 
41457 m2 
p. p. č. 175/5 o výměře 91 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 175/6 o výměře 1398 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 376/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 393/1 o výměře 12760 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 393/15 o výměře 1622 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 393/16 o výměře 3206 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 151/3 o výměře 7697 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 203/11 o výměře 14561 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 203/11 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 13.6.2013, která 
byla uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
- p.p.č. 393/1, 393/15 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze 
dne 4.10.2011, která byla uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. Děčín 
- p.p.č. 151/3, 203/11 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze 
dne 21.1.2010 uzavřenou mezi ČR - ÚZSVM a obcí Kosičky 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicemi III/323 29, III/327 32 a III/327 28 - výměra celkem 
41457 m2 
p. p. č. 175/5 o výměře 91 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 175/6 o výměře 1398 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 376/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 393/1 o výměře 12760 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 393/15 o výměře 1622 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 393/16 o výměře 3206 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 151/3 o výměře 7697 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 203/11 o výměře 14561 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
33 

Věcné břemeno: 
- p.p.č. 203/11 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 13.6.2013, která 
byla uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 
- p.p.č. 393/1, 393/15 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze 
dne 4.10.2011, která byla uzavřena mezi ČR - ÚZSVM a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. Děčín 
- p.p.č. 151/3, 203/11 a 393/16 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze 
dne 21.1.2010 uzavřenou mezi ČR - ÚZSVM a obcí Kosičky 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/869/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s 

propachtováním pozemku p. p. č. 1250/10 o výměře 24545 m2 v k. ú. Brusnice a obec 
Hajnice a k uzavření dlouhodobé Smlouvy o zemědělském pachtu mezi příspěvkovou 
organizací Barevné domky Hajnice a Zemědělskou společností Svobodné a. s., se 
sídlem v Havlovicích nad Úpou 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice 46  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/870/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

rekonstrukce místní sítě NTL plynovodu a přípojek plynu na pozemku st. p. č. 1309 v 
k. ú. a obec Trutnov 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
34 

Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 
303, 541 01 Trutnov 
Investor stavby: 
RWE GasNet, s. r. o., Ústí nad Labem  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/871/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka pozemku p. p. č. 67/1 v k. 

ú. a obec Stěžery s umístěním sběrného místa separovaného odpadu na části 
uvedeného pozemku  
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/872/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí se stavbou 

"HK, Vážní p. č. 549/29, SOU, 3x50A, kvnn", kterou budou dotčeny pozemky st. p. č. 
549/29 a p. p. č. 1928/4 v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové a souhlas 
jako vlastníka sousedícího pozemku st. p. č. 549/5 v k. ú. Slezské Předměstí a obec 
Hradec Králové s uvedenou stavbou  
Stavbou dotčené pozemky: 
st. p. č. 549/29 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1928/4 ostatní plocha - jiná plocha 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
35 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 
500 02 Hradec Králové 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/873/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje o změnu způsobu 

poskytnutí finančních prostředků na základě darovací smlouvy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1400/2015 ze dne 11. 5. 2015 v části I. takto: 
I. schvaluje 
1. uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v kap. 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2015, dle přílohy č. 1 
usnesení 
2. uzavření darovací smlouvy s Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 usnesení 
3 . uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Mesna zajednica Kruščica 
na zastřešení sportovního hřiště, dle přílohy č. 3 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/874/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 a) 15.000 Kč Obci Dřevěnice (IČ 00578321) na pořádání XX. ročníku národního 

turnaje Českého hnutí speciálních olympiád v přehazované 
 b) 15.000 Kč sdružení DUHA-BARTOŇKA (IČ 66288703) na pořádání akce 

BAMBIFEST 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
36 

 c) 20.000 Kč spolku LABSKÁ STEZKA o.s. (IČ 22840451) na podporu projektu 
"Greenway Mrlina" 

 d) 20.000 Kč Národní radě osob se zdravotním postižením České republiky (IČ 
70856478) na zajištění provozu internetových stránek "Duhové noviny" 

 e) 20.000 Kč spolku Old racing club ORC Dvůr Králové nad Labem (IČ 64203492) 
na pořádání mezinárodních závodů historických závodních motocyklů a 
sidecarů Královédvorský okruh 2015 - "O cenu Františka Šťastného" 

 f) 20.000 Kč spolku Old racing club ORC Dvůr Králové nad Labem (IČ 64203492) 
na pořádání mezinárodního setkání historických automobilů, motocyklů a 
sidecarů "Dvorské toulky do Ratibořic 2015" 

 g) 15.000 Kč Obci Markvartice (IČ 00271802) na pořádání posvícenské akce 
Slavnosti Mrliny 

 h) 50.000 Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov (IČ 46503811) na 
vybudování sociálního zázemí pro středisko mládeže v Ruprechticích 

 i) 100.000 Kč Radě seniorů České republiky, o.s. (IČ 63829797) na činnost 
bezplatné poradny Rady seniorů ČR pro Královéhradecký kraj 

 j) 30.000 Kč Městu Opočno (IČ 00275191) na úhradu nákladů spojených s 
projektem Opočno Františka Kupky 2015 - Klášter žije 

 k) 30.000 Kč Hasičskému sboru České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí -
město (IČ 75055791) na činnost hasičské mládeže v Kostelci nad Orlicí, 
zejména na pořízení vybavení pro mladé hasiče 

 l) 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Radkyně (IČ 64814823) na pořádání 
oslav 110. výročí založení hasičského sboru v obci 

 m) 15.000 Kč ČESKÉMU SVAZU CHOVATELŮ, Základní organizaci Třebechovice 
pod Orebem (IČ 69835861) na pořádání výstavy drobného zvířectva 

 n) 15.000 Kč Obci Rudník (IČ 00278246) na pořádání tradičních 
Svatováclavských slavností 2015 

 o) 35.000 Kč spolku Ochránci památek pevnosti Josefov - Ravelin No XIV (IČ 
26630818) na pořádání Expo Militaria 

 p) 30.000 Kč Občanskému sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ (IČ 26641704) na 
pořádání 12. ročníku Romfestu 

 q) 100.000 Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) na podporu 
činnosti spolku v oblastech problematiky regionálního rozvoje, kultury a 
cestovního ruchu v roce 2015 

 r) 30.000 Kč Orlicko-kladskému varhannímu festivalu (IČ 70156352) na 
pořádání 19. ročníku Orlicko-kladského varhanního festivalu 

 s) 15.000 Kč společnosti GALAMIS COMPANY s.r.o. (IČ 24227048) na pořádání 
3. ročníku koncertu Rap-Air a Rock-Air 2015 

 t) 10.000 Kč spolku NORDIC WALKING LIVE (IČ 22908170) na pořádání akce 
Nordic Tour 2015 

 u) 20.000 Kč Sdružení studentstva novobydžovského z.s. (IČ 03495035) na 
pořádání 133. studentské merendy v Novém Bydžově 

 v) 30.000 Kč Městu Hořice (IČ 00271560) na pořádání Slavností Hořických 
trubiček 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
37 

 w) 25.000 Kč Okresnímu sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou (IČ 00435783) na 
zabezpečení účasti českých mládežnických delegací na mezinárodních 
setkáních mládeže v rámci projektu EU MLÁDEŽ V AKCI - ERASMUS+ v 
německém Schierke a maďarské Budapešti 

 x) 15.000 Kč Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION (IČ 
68246901) na zajištění zážitkového víkendu s environmentálním zaměřením 
pro děti s handicapem 

 y) 15.000 Kč spolku "Za rozvoj Petrovic" (IČ 27039773) na pořádání tradiční 
akce Svatovavřinecká pouť 

 z) 20.000 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje (IČ 71175083) na pořádání krajského kola soutěže v 
požárním sportu a krajského kola soutěže plamene a dorostu 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 

 a) 10.000 Kč Obci Libčany (00269000) na pořádání 5. ročníku festivalu 
dechových hudeb "Česenkovy Libčany 2015" 

 b) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, základní škola a školní 
jídelna, Dolní Lánov 240 (IČ 60153270) na pořádání turnaje v plážové 
přehazované 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/875/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2015 z Jihočeského kraje č. SD/KHEJ/284/15, dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2015 z Jihočeského kraje č. SD/KHEJ/284/15, dle 

přílohy důvodové zprávy 
III. s o u h l a s í  
  s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje na základě smlouvy o 

poskytnutí dotace č. SD/KHEJ/284/15 ve výši 55.400 Kč (2.000 euro) a současně s 
navýšením ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o stejnou 
částku 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2015 z rozpočtu Jihočeského kraje 
č. SD/KHEJ/284/15 
termín:30.06.2015 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
38 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/876/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 22.06.2015 dle přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/17/877/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na projekt "Rozvoj videokonferenčního systému krajů" 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na projekt "Rozvoj videokonferenčního systému krajů" 

 

 
USNESENÍ RK/17/878/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 k obchodní smlouvě o zabezpečení závodního stravování na odběr 

stravovacích poukázek pro Královéhradecký kraj od firmy Edenred CZ s.r.o. Na Poříčí 
1076/5 , 110 00 Praha 1, IČ 24745391 v hodnotě poukázky 70,-Kč bez provize dle 
přílohy 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
39 

 
II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 k obchodní smlouvě o zabezpečení závodního stravování na 
odběr stravovacích poukázek pro Královéhradecký kraj od firmy Edenred CZ s.r.o. Na 
Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1, IČ 24745391 v hodnotě poukázky 70,-Kč bez provize 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/17/879/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Financování akce "Modernizace a dostavba  Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa" 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Financování akce "Modernizace a 

dostavba Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa" (viz. přílohy důvodové zprávy) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle bodu 

II. tohoto usnesení k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje   

  termín: 22.06.2015  
   

 

 
USNESENÍ RK/17/880/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uspořádat Královéhradecké krajské dožínky v roce 2015 v termínu 18. – 19. září 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s pořadatelstvím a organizací Královéhradeckého kraje při zajištění akce Královéhradecké 

krajské dožínky 2015 v termínu 18. – 19. září  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předběžný program a předběžný rozpočet akce dle přílohy důvodové zprávy s tím, že 
finanční prostředky jsou alokovány na kap. 02 – životní prostředí a zemědělství 

 2. s odkazem na článek 16 odst. 10 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou 
se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, svěření 
oprávnění rozhodovat při výběru dodavatele na zajištění dodávek a služeb pro akci 
Královéhradecké dožínky 2015, hejtmanovi Královéhradeckého kraje. Zakázku lze 
zadat přímo určenému dodavateli nebo na základě nabídky jednoho osloveného 
dodavatele nebo na základě nejvhodnější nabídky jednoho z oslovených dodavatelů 
 
 



Usnesení ze 17. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17. 06. 2015 
40 

 3. s odkazem na § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, resp. § 59 odst. 1 písm. l) a § 59 odst. 2 písm. e) ve spojení s § 59 odst. 3 
zákona o krajích, ve znění pozdějších předpisů, svěření oprávnění rozhodovat o 
právních jednáních souvisejících s pořádáním Královéhradeckých krajských dožínek 
2015 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Ing. RSDr. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana,  
k podepisování smluv týkajících se Královéhradeckých krajských dožínek v hodnotě do 
500.000 Kč, jedné fyzické nebo právnické osobě. 

   termín: 31.08.2015  
  

 

 2. Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého kraje,  
k podepisování smluv Královéhradeckých krajských dožínek v hodnotě do 500.000 Kč, 
jedné fyzické nebo právnické osobě 

   termín: 31.08.2015  
  

 

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


